ЛЕНИНГРАДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ
ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ

(ЛЕНОБЛКОМИМУЩЕСТВО)

П РИ К А З

13 марта 2017 года № 7

Санкт-Петербург

О внесении изменений в некоторые приказы Ленинградского
областного комитета по управлению государственным имуществом в

части осуществления контроля за реализацией органами местного
самоуправления муниципальных образований Ленинградской области

переданных полномочий по предоставлению земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена

В соответствии с областным законом Ленинградской области от

22Л2.2015 № 137-оз «О перераспределении отдельных полномочий в области

земельных отношений между органами государственной власти

Ленинградской области и органами местного самоуправления городских

поселений Ленинградской области» (с последними изменениями) и областным

законом Ленинградской области от 28Л 2.2015 № 141-оз «О наделении органов

местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской

области отдельными полномочиями в области земельных отношений,

отнесенными к полномочиям органов государственной власти Ленинградской

области» (с последними изменениями), п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Ленинградского областного комитета по управлению

государственным имуществом от 12 февраля 2016 № 9 «Об утверждении

порядка предоставления на согласование в Ленинградский областной комитет

по управлению государственным имуществом проектов решений, договоров и

соглашений в отношении земельных участков, государственная собственность

на которые не разграничена, предоставляемых для целей осуществления

производственной деятельности, а также в отношении земельных участков

площадью более 3 га (включительно)» изменение, заменив в абзаце первом

слова «органов местного самоуправления» словами «органов местного

самоуправления муниципальных образований Ленинградской области».

2. Внести в Порядок предоставления на согласование в Ленинградский

областной комитет по управлению государственным имуществом проектов

решений, договоров и соглашений в отношении земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемых

для целей осуществления производственной деятельности, а также в

отношении земельных участков площадью более 3 га (включительно),

утвержденный приказом Ленинградского областного комитета по управлению

государственным имуществом от 12 февраля 2016 № 9 изменение, заменив в

пункте 1 слова «органов местного самоуправления» словами «органов

местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской

области».

3. Внести в приказ Ленинградского областного комитета по управлению

государственным имуществом от 03 октября 2016 № 32 «Об утверждении

Положения о порядке осуществления Ленинградским областным комитетом

по управлению государственным имуществом контроля за реализацией

органами местного самоуправления переданных полномочий по

распоряжению земельными участками, государственная собственность на

которые не разграничена» (далее -  Приказ), следующие изменения:

3.1. наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о порядке осуществления Ленинградским

областным комитетом по управлению государственным имуществом контроля

за реализацией органами местного самоуправления муниципальных

образований Ленинградской области переданных полномочий по

предоставлению земельных участков, государственная собственность на

которые не разграничена»;

3.2. в абзаце первом Приказа слова «органов местного самоуправления»

заменить словами «органов местного самоуправления муниципальных

образований Ленинградской области»;

3.3. в пункте 1 Приказа слова «органов местного самоуправления»

заменить словами «органов местного самоуправления муниципальных

образований Ленинградской области», слова «по распоряжению земельными

участками» заменить словами «по предоставлению земельных участков».

4. Внести в Положение о порядке осуществления Ленинградским

областным комитетом по управлению государственным имуществом контроля

за реализацией органами местного самоуправления переданных полномочий

по распоряжению земельными участками, государственная собственность на

которые не разграничена, утвержденное приказом Ленинградского областного

комитета по управлению государственным имуществом от 03 октября 2016

№ 32 (далее -  Положение), следующие изменения:

4.1. наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о порядке осуществления Ленинградским областным

комитетом по управлению государственным имуществом контроля за

реализацией органами местного самоуправления муниципальных образований

Ленинградской области переданных полномочий по предоставлению

земельных участков, государственная собственность на которые не

разграничена»;

4.2. в пункте 1.1 Положения слова «органов местного самоуправления»

заменить словами «органов местного самоуправления муниципальных

образований Ленинградской области (далее -  органы местного

самоуправления)», слова «по распоряжению земельными участками,

государственная собственность на которые не разграничена,

расположенными» заменить словами «по предоставлению земельных

участков, государственная собственность на которые не разграничена,

расположенных»;

4.3. в наименовании приложения № 2 к Положению слова «по

распоряжению земельными участками» заменить словами «по

предоставлению земельных участков»;

4.4. в наименовании приложения №3 к Положению слова «проверки за

реализацией» заменить словами «проверки реализации»;

4.5. в абзаце втором приложения № 3 к Положению слова «по

распоряжению земельными участками» заменить словами «по

предоставлению земельных участков», слова «проверка за реализацией»

заменить словами «проверка реализации»;

4.6. в наименовании приложения № 4 к Положению слова «проверки за

реализацией» заменить словами «проверки реализации», слова «по

распоряжению земельными участками» заменить словами «по

предоставлению земельных участков»;

4.7. в абзаце первом приложения № 5 к Положению слова «проверка за

реализацией» заменить словами «проверка реализации», слова «по

распоряжению земельными участками» заменить словами «по

предоставлению земельных участков»;

4.8. в пункте 1 приложения № 5 к Положению слова «при распоряжении

земельными участками» заменить словами «при предоставлении земельных

участков».

5. Внести в приказ Ленинградского областного комитета по управлению

государственным имуществом от 09 декабря 2016 № 48 «Об утверждении

плана проверок за реализацией органами местного самоуправления

переданных полномочий по распоряжению земельными участками,

государственная собственность на которые не разграничена на 2017 год»

(далее -  Приказ), следующие изменения:

5.1. наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении плана проверок реализации органами местного

самоуправления муниципальных образований Ленинградской области

4

переданных полномочий по предоставлению земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена на 2017 год»;

5.2. в абзаце первом слова «органов местного самоуправления» заменить

словами «органов местного самоуправления муниципальных образований

Ленинградской области», слова «органами местного самоуправления»

заменить словами «органами местного самоуправления муниципальных

образований Ленинградской области», слова «по распоряжению земельными

участками» заменить словами «по предоставлению земельных участков»;

5.3. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить план проверок реализации органами местного

самоуправления муниципальных образований Ленинградской области

переданных полномочий по предоставлению земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена на 2017 год,

согласно приложению»;

5.4. наименование приложения к Приказу изложить в следующей

редакции:

«План проверок реализации органами местного самоуправления

муниципальных образований Ленинградской области переданных полномочий

по предоставлению земельных участков, государственная собственность на

которые не разграничена на 2017 год»;

5.5. в таблице в приложении к Приказу слова «органа местного

самоуправления» заменить словами «органа местного самоуправления

муниципальных образований Ленинградской области».

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

председателя Леноблкомимущества Б.В. Яровенко.

Председатель Ленинградского
областного комитета по управлению
государственным имуществом